(Lucius, Memorie storiche di Trau 73. 1; ezen okmány töredékét közli 

Fejér Cod. Dipl. VII. köt. 4. r. 161. 1.) 

248. 

IV. Béla királynak privilegiuma, melylyel Stepk mester Robert 
comesnek fiát Kulpató és Csemető birtokában megerősíti. 1252. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumaniegue Rex omnibus Christi 
fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in omnium 
saluatore. Cum Regia liberalitas singulorum fidelium merita 
recompensare digna remuneracione debeat, et munificencia 

ampliori instaurare ; proinde ad vniuersorum tam presencium 

quam futurorum noticiam harum serie volumus peruenire, 
quod accedens ad nostram presenciam Magister Stepk filius 
Roberti Comitis, dilectus et fidelis noster, nos humiliter po- 
stulans et attente, exposuit nobis, quod volens remedio anime 

sue ante diem obitus sui prouidere, quasdam possessiones 

suas Culpateuu hereditariam, et Cherneteuu empticiam habi- 
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tas iuxta continenciam priuilegiorum Capituli Zagrabiensis 
per vsum Regni consuetum, quorum forme seriatim distin- 

gendo subscribuntur, Monasterio Saneti Stephani Regis de 

Zagrabia, et per eum Capitulo loei eiusdem perpetuo ex voto 
&uo contulisset, si nos id de gracia Regia annuere dignaremur. 
Nos itaque, sicut ex officio suscepti regiminis metiri debemus 
merita singulorum, omnes fidelitates et meritoria obsequia 

ipsius Magistri Stephk et antecessorum suorum ad memoriam 

non immerito reuocantes, volentesque recompensaeionem ei- 
dem pro fidelitate per ipsum nobis laudabiliter exhibita occur- 
rere graciori, vt eius exemplo reliquos ad fidelitatis obsequia 

foreius accendamus; prefatam donacionem ipsius, quam iu- 
stam esse ecognouimus, de speciali gracia nostra duximus 

annuendam, et sgerpetuo seu irreuocabiliter roborandam. 
Quorum priuilegiorum tenores tali serie continentur : 

Capitulum Zagrabiensis Ecclesie stb. (következik a 
zágrábi káptalannak 1228-ki okmánya, mint gytüjteményünk 
I, kötetében 294. sz. a.) 

Capitulum Zagrabiensis Ecclesie stb. (következik a zá- 

grábi káptalannak 1245-ki okmánya, mint fentebb 133. sz. a.) 
Et vt series concesse gracie nostre prescripte robur per- 

petue firmitatis obtineat, nec processu temporum retractari 
valeat, aut in irritum reuocari, presentes concessimus litteras 
duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum ab Incar- 
nacione Domini anno millesimo ducentesimo quinquagesimo 

tereio Regni autem nostri decimo octauo. 

(Nagy Lajos királynak 1259 , XIV. kaleadas Aprilis" kelt megerősítő ok- 
mányából, melyet I. Lipót 1699. Bécs martius 14. alatt újból megerősített. 

Liber Regius XXVI. kötete.) 
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244. 

IV. Béla király sz. Mihály nyúlszigeti monostora és Apar nem- 

zetségbeli Aba közt Unginey birtoka felett itéletet hoz. 1253. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie Cumanieque Rex vniuersis Christi 
fidelibus, presentem paginam inspecturis salutem et omne 
bonum. Cum terram Georgij filij Valentini existentem in villa 
Vngyney, qui ob erimen furti suspendio patibuli uitam fini- 

uit, Ecclesie Saneti Michaelis site in insuja nostra Budensi, 
in qua fratres Ordinis Premonstratensis commorantur, con- 
tulissemus perpetuo possidendam; Aba de genere Opovr 
dictos fratres traxit in causam, dicens iam dictam ter- 

ram ad socrum suam racione dotis pertinere. Cui nos pro- 
bacionem indiximus, ut iuris ordo postulabat, qui omnino 

defecit in probacione. Et lieet sufficere debuisset ad imponen- 
dum auctori sileneium, cum actore non probante reus, etsi 

nichil prestitit, absolui debeat; ex superhabundanti tamen 

fama communis, et assercio uicinorum concors nos ad plenum 
certificauit, terram memoratam ad supradictum Georgium, et 
ad nullam aliam personam semper pertinuisse. Propter quod 
ipsam fratribus antedictis nomine Eeclesie memorate duximus 
in perpetuum confirmandam, parti aduerse silencium perpe- 
tuum, sicut decuit, imponentes. Mete autem et termini ipsius 
terre, sicut per litteras fratris Jacobi Magistri Domus Hospi- 
talis Sancti Regis de Strigonio fidelis nosri, cui inspeecionem 
eiusdem terre ac metarum commiseramus, nobis constitit, hoc 
ordine distinguntur ; in primis aput ecclesiam Omnium Sancto- 

rum de supradicta villa Vngyney continet vnum fundum curie, 
et similiter eadem ecelesia pertinet ad terram gepedictam, et 
habet iugera arabilia quadraginta et septem ; silua uero ipsius 
continet iugera quindecim, et habet fenetum, quantum potest 

sufficere per diem uni hominj ad falcandum. Commetanei uero 
eiusdem terre sunt Capitulum Ecclesie Sancti Adalberti, Ca- 

pitulum Eeclesie Saneti Petri Budensis, et fratres Sancti Regis 
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de Teluky, filius Siluestri, et filij Martelli. In cuius rei testi- 
monium presentes eisdem fratribus concessimus litteras sigil- 

lorum nostrorum munimine roboratas. Datum anno gracie 

M* CC" LIII, sexto kalendas Junij, anno autem Regni nostri 
decimo octauo. 

(Eredetie bórhártyán , melyről a király pecsétjének töredéke vörös-sárga 

selyemzsinóron függ, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

216. 

IV. Béla király megerősíti Bars küledárosának privilegiumdt. 

1258. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmaeie, Cro&cie, Rame, 

Seruie, Gallicie Lodomerie Cvmanieque Rex omnibus presen- 
tem paginam inspecturis salutem in omnium saluatore. Cvm 
in multitudine plebis honor Regis et gloria attendatur ; dignum 

est, et omni conuenit racioni, sic ad illos mauum misericordie 
extendere, ut populus sibi seruiens numero semper et viribus 
augeatur, Ad vniuersorum igitur notieiam tam presencium 
quam futurorum harum serie volumus peruenire, quod acce- 

dentes in nostram presenciam hospites nostri in subvrbio Bors 
existentes, conquesti sunt nobis, vt cum priuilegium ipsorum 
guper forma libertatis ipsorum, a nobis ante aduentum Tarta- 

rorum concessum, tempore perseoucionis Tartarorum in fuga 

iam vetustate consumptum eisdem renouare dignaremur. Quo- 

rum nos peticionibus iustis satisfacere volentes, dictum priuile- 
gium moti misericordia duximus renouandum. Cuius priuilegij 
tenor talis est: 

Bela stb. (következik a királynak 1240-ki privilegiuma, 
mint fentebb 65. sz. a.) 

Ut igitur hec renouaeionis series perpetue robur obti- 
neat firmitatis, presentes litteras concessimus dupplicis sigilli 
nostri munimine roboratas, Datum anno Domini millesimo 
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ducentesimo quinquagesimo tercio pridie kalendas Junij, Re- 
gni autem nostri anno decimo octauo. 

(Eredetie bórhártyán, a függő pecsét elveszett. a budai kir. kamarai levél- 

tárban.) 

246. 

IV. Incze pápa a jádrai érseknek meghagyja, hogy bizonyos házas- 
sági akadályra nézve Pride jádrati nőt felmentse. 1253. 

Innocentius Episcopus servus servorum Dei venerabili 
fratri ... Archiepiscopo Jadrensi salutem et Apostolicam 
benedictionem. Petitio Pride mulieris Jadrensis nobis expo- 
sita continebat, quod condam Stephanus pater eius de volun- 
tate ipsius, quod eam condam Pridano civi Jadrensi traderet, 
et idem civis, qui eam reciperet in uxorem, iuramento firma- 
runt; sed postmodum cum ipsa et dictus civis non consenti- 
rent ad invicem matrimonialiter copulari, dieta mulier eo vi- 
vente contraxit matrimonium per verba de presenti cum Pre- 
stantio laieo Jadrensi, qui dieto civi quarta consanguinitatis 
linea attinebat, carnali copula subsecuta; quare dieta mulier 

nobis humiliter supplicavit, ut cum idem civis viam sit uni- 
verse carnis ingressus, dispensare cum ea et dicto laico, 
quod non obstante publice honestatis iustitia possint in sic 
contracto matrimonio licite remanere, de benignitate Sedis 
Apostolice dignaremur. Quocirea mandamus, quatenus super 
hoe auctoritate nostra dispenses cum muliere ac laico supra- 
dietis, si aliud non obsistat. Datum Asisii idibus Julii, Ponti- 
ficatus nostri anno undecimo. 

(Theiner Ágoston, Vetera Monumenta Slavorum meridionalium historiam 

illustrantia I. köt. 80. 1.) 

———À 
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241. 

IV. Incze pápa a jádrai érseknek meghagyja, hogy Prodane 
jádrai nönek hasonló felmentést adjon. 1253. 

Innocentius Episcopus servus servorum Dei venerabili 
fratri . . . Archiepiscopo Jadrensi salutem et Ápostolicam bene- 
dictinem. Pro parte dilecte in Christo filie Prodane mulieris 
Jadrensis fuit propositum coram nobis, quod eum Damianus 
frater et quidam,.alii consanguinei eius, ipsa consentiente, 
quod eandem traderent in uxorem viro laico Jadrensi, et 
ipse, quod eam in uxorem reciperet, iuravissent; tandem 
muliere et laico predictis nolentibus ad invicem matrimonia- 
liter copulari, dieta mulier eum Preste cive Jadrensi, qui 
eundem virum quarto gradu consanguinitatis contingit, duxit 

matrimonium contrahendum; unde dicta mulier supplicavit 
nobis humiliter, ut providere in hac parte Apostolica sollici- 
tudine curaremus. Nos igitur ipsius, et venerabilis fratris no- 
Btri Antibarensis Archiepiscopi supplicationibus inclinati man- 
damus, quatenus, si predieti viri, quod eadem mulier alii 

nuberet, consensus accessit, cum predictis muliere et Preste, 
ut impedimento huiusmodi non obstante in sic contracto ma- 
trimonio licite remanere veleant, auctoritate nostra dispenses. 
Datum Assissii III. idus Septembris, Pontificatus nostri anno 
undecimo. 

(Theiner id. m. I. köt. 81. 1.) 
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248, 

Roland bánnak Gurbysa birtokára vonatkozó itélete László Ré- 
noldnak ka és György comes Móricznak fia közt. 1254. 

Rolandus Banus tocius Sclauonie omnibus presentes 
litteras inspecturis salutem. Uniuersitati omnium significan- 
dum duximus presencium per tenorem, quod eum Ladizlaus 
filius Renoldi super oceupacione et metarum destruecione terre 
Gurbysa per Stephanum Banum pie recordacionis Scema Co- 
miti collate, et postmodum per Magistmgi Nicolaum filium 
eiusdem et fratres suos ipsi Ladizlao tradite, Georgium Comi- 
tem filium Mauricij ad nostram euocatum presenciam conue- 
nisset ; idem Comes Georgius e conuerso respondit, quod terra 
ipsius sub certis metis a terra Gurbysa esset ab antiquo se- 

parata et distincta, et ipse sub huiusmodi metis terminos et 
distincciones metarum suarum sine contradiccione aliqua hac- 

tenus possedisset; super quarum statu et serie per nos requi- 

situs, nullum potuit munimentum seu priuilegium exhibere. 

Ladizlaus autem prenotatus super certa habitudine et obten- 
eione terre supradicte litteras ordine iudiciario super facto 
ipsius terre contra prefatum Georgium Comitem processas, 
et priuilegium dicti St. Bani nobis presentauit talem conti- 
nens tenorem et processum : 

Nos Stephanus stb. (következik István bánnak 1251-ki 

okmánya, mint fentebb 228. sz. a.) 

Nos igitur intellecta serie ipsius priuilegij sepedictum 
Comitem Georgium requisiuimus, si contradiceret ipsi priui- 

legio et litteris antedictis nec ne; qui in nullo dicto priuilegio 
extitit contradictor, sed pocius iustificauit et per omnia appro- 
bauit acceptando viua uoce. Vnde nos mediante sentencia 
nobilium cireumsedencium per Johannem filium Henrici ho- 
minem nostrum secundum formam prefati priulegij terram - 
antedicti Gurbysa de metis ad metas reambulari fecimus, et 
ipsas ueteres metas eiusdem terre dectructas per eundem 
Georgium Comitem et combustas ordinatim renouari; assi- 

29" 

356 

gnantes eandem iuxta donacionem Stephani Bani possidere 

pacifice et quiete Ladizlao sepiug aunotato. Nec hoc preter- 

mittimus, quod quia predictus Comes Georgius falsas metas 

et occultas in terra Gurbysa tociens repetita erexerat, inten- 
dens per ipsas eandem occupare, contra Ladizlaum supradic- 

tum est conuietus ordine iudiciario coram nobis. De qua con- 

uincione (így) nobis tanquam iudici, et sibi prout aduersario 

satisfecit, sicut requirebat ordo iuris, terram predicti Gurbysa 
eidem possidere sine contradiccione aliquali permittendo. In 
cuius rei testimonium, firmam atque stabilitatem ampliorem, 
presentes contulimus litteras sigilli nostri munimine robora- 
tas, anno Domini millesimo ducentesimo LX* tercio. Datum 
Zagrabiei (így) in gisilia Sancti Martini. 

Eredetie bőrhártván a bánnak vörös függő pecsétje alatt, a budai kir. ka- 
marai levéltárban ) 

249. 

Chák királyi tárnokmester bizonyítja, hogy elötte Kristof és János, 
Lázárnak fiat, 8 Arund és érdektársat bizonyos alásonyi peres 

birtokra nézve kiegyeztek. 12583. 

Nos Chak Magister Thaurrnicorum Illustris Regis Vn- 
garie et Comes Supruniensis ad vniuersorum noticiam presen- 
cium tenore uolumus demenire, quod cum B. Tllustis Rex 
Vngarie tam turbatus fuit (?, talán ,causam iurgli inter") 
Christophorum et Johannem filios Lazari ex parte aha, et 
Arund filium Seund, Pousam filium Petri, Michaelem filium 
Jacobi, Sam filium Moch, Fioch filium Techa, et Stephanum 
filium Gurke de uilla Alasun ex altera, nobis comtnisisset 
ordine iudiciario uentilandam super quadam particula terre, 
quam Lazarus pater Cristophori et Johannis a predictis, sci- 
licet Arunt et alijs, precio comparauerat, indebite recipissent 
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a dictis Cristophoro et Johanne; et predicti, scilicet Arund, 
Pousa et alii partes aduerse proposuissent, quod eadem terra, 
que inpetebatur, ipsorum esset hereditaria (et) per Lazarum 
uiolenter fuisset occupata. Nos igitur ordine iuris obseruato, 
terminum et processum responsionis obseruantes, sepedictis 
Cristophoro et Johanni testimonio commendabili indiximus 
approbare. Cum litteras super eadem terra confectas in con- 
bustione domus eorum dixissent amisisse, octauam scilicet 
Jacobi in terminum assignantes ; ct eum in predicto termino 
testes solempnes produxissent, ad peticionem uirorum nobi- 
lium in fauorem parcium condescendencium, partes ad pacem 
permisimus reformandam, et pex inter ipsos tali condicione 
est composita et reformata: Vt terra eadem, super qua lis 
uertebatur, iam sepedietj Cristophorus et Johannes in perpe- 
tuum deberent obtinere, sicut pater eorum possidebat ex 
antiquo, emptionis modo sibi comparata. Cuius terre prima 
meta incipit ab occidente iuxta flumen Pothoc in magna uia, 
et tendit usque ad terram Lazari nominis, vbi est maxima 

uia ; et de illa magna uia tendit uersus occidentem usque ad 
terram Coraldy Magistri Dapiferorum domine Regine; et in- 
cipiunt tunc uenire in parua uia, et tendunt usque ad predic- 
torum antedictam terram, quam uendiderunt; et uadit infe- 
rius uersus meridio (így) partem transeuntes, finirunt iuxta 
dictum Potoch in occidente terminacionem. Ne autem huius 
uendicionis et conuencionis contractus ualeant per quempiam 

in posterum retractari, presentes concessimus litteras sigilli 
nostri munimine roboratas. Datum anno Domini M" CC" quin- 

quagesimo III". 

(As eredeti után Véghelyi Dezső, Hazai Okmánytár I. köt. 27. 1.) 
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A nyitrai káptalannak bizonysdglevele, hogy Jakab Henanak fia 
ludáni birtokát Vitkónak eladta. 1253. 

Vniuersig Christi fidelibus, quibus presentes patuerint, 
Nyttriensis Ecclesie Capitulum oraciones in Domino. Signifi- 
camus vobis, quod Jacobus filius Hena in nostri presencia 

constitutus, locum curie sue in Ludan existentem, et adjacen- 
tem ab una parte loeo curie Witkonis, ab altera vero loco 

curie Comitis Indrih, presentibus fratribus suis, Benedicto sci- 
licet et Aghka, ipsisque consencientibus, vendidit ipsi Vitkoni 
pro tribus marcis argenti iure perpetuo possidendam, et hanc 

pecuniam ab eodem Witkone percepit plenarie coram nobis. 
In cujus rei testimonium presentes concessimus litteras sigilli 
nostri munimine roboratas. Anno gracie millesimo, ducente- 
simo quinquagesimo tercio, datum quarto kalendas Aprilis. 
Magistro Demetrio Lectore Nyttriensi existente. 

(Rajcsányi Ádam kézirati gyűjteményéből.) 

251. 

A pozsonyi káptalannak bizonyságlevele, hogy Berweyn a pozeo- 
nyi vár Mrnókeinek főnöke több váremberrel bizonyos peres mo- 

nari birtokra nézve egyezkedett. 1253. 

Capitulum Posoniensis Ecclesie omnibus presentes litte- 
ras inspecturis salutem in Domino Jesu Christo, qui est salus 
omnium. Ad vniuersorum harum serie uolumus deuenire noti- 
ciam, quod Berweyno quondam Mayore preconum Castri Po- 
soniensis ab vna parte, Bwd et Buhta, qui se dicebant fuisse 
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de villa Monar, castrensibus, qui descensum dantes dicuntur 
Nicolao filio Terpuz, et Bacha filio Bache Comitis, jobagioni- 

bus Castri ex altera coram nobis constitutis, ijdem castrenses, 

Bwd scilicet et Buhta confessi sunt, quod cum ipsi dictum 

Berweynum eoram Puero Curiali Comite Posoniensi traxis- 
sent in causam proponendo, ipsum quandam terram Caatri 
Monar nomine inter terras Monch quondam Decani ex vna 

parte, et Musk castrensis ex altera iacentem indebite occu- 
pando detinere ; idem Berweynus litteras domini Rolandi Pa- 
latini et Comitis Posoniensis coram eodem Curiali Comite 
exhibuisset, in quarum tenore satis expresse intellexisset con- 
lineri Curialis Comes memoratus, ut ipsam terram iure dona- 
tiuo Regio possedisset Berveynus memoratus; et eciam cum 
alie terre a Castro Posoniensi alienate per registrum domini 
B. Illustris Regis nostri Castro Posoniensi fuissent restitute, 
ipsa terra Monar apud eundem Berveynum ordine judiciario 
ab eodem Palatino et Comite Posoniensi prolata relicta fuis- 
set; prout in litteris eiusdem Palatini eontinetur. Vnde pre- 
dictus Puer Curialis Comes Posoniensis eosdem castrenses tan- 
quam calumpniatores habuisset pro conuictis pro eo, quia 

. ordine iudiciario litem propositam intrassent mouendo litis 
questionem. Et licet memorati castrenses ut calumpniatores 
in personis propriis fuissent condempnandi ; tamen causa mu- 
tue dileccionis penam, quam pati debebant in personis, eisdem 
indulsisset Berveinus supradictus, saluo iure predicta terra 
Monar eidem Berveyno remanente. Nos igitur in huius rei te- 
&timonium ad peticionem utriusque partis litteras presentes 
coneessimus sepedieto Berveino sigilli nostri patrocinio com- 
munitas. Datum in octauis festi Beati Johannis Baptiste anno 

Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo tercio; Magi- 

Bíro Smaragdo Ecclesie nostre Preposito, Jacobo Cantore, 

Sixto Decano existentibus. 

A B C D E 

(Eredetie bürhártyán, a hártyazsinegen fügótt pecsét elveszett, a budai kir. 
kamarai levéltárban.) 
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202. 

IV. Bela királynak Konchi földjét tárgyazó adománya Konkai 
Egyed mester számára. 1254. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus 
presens scriptum inspecturis salutem in omnium saluatore. 
Ad vniuersorum noticiam tam presencium quam futurorum 
tenore presencium volumus peruenire; quod Magister Egi- 
dius filius Laurencij de Konka fidelis noster ad nostram ac- 

cedens presenciam, humiliter nobis suplicauit, petens, ut 
quandam terram fabrorum nostrorum, que Konchi vocatur, 
commetaneam terre sue, vacuam et habitatoribus destitutam, 
8ibi ob merita seruiciorum suorum de benignitate Regia con- 
ferre dignaremur. Verum quia de eo, quod ea terra esset va- 

cua et habitatoribus destituta nobis plenaria veritas non eon- 
stabat, dilecto et fideli nostro venerabili patri Hamoni Episco- 
po Vaciensi, vt ad illam terram accederet, et eam, si vacuam 
inueniret, eidem assignaret, nostris dedimus litteris in man- 
datis. Idem itaque venerabilis pater Hamo Episcopus Vacien- 
sis Regio obtemperans mandato, vt decebat, sicut nobis re- 
gcripsit, super eam accedendo, inuenit predictam terram esse 
vacuam; quam convocatis commetaneis et vicinis in eisdem 
metis et terminis, in quibus predicti fabri nostri possede- 
runt, nullo contradictore existente de nostro mandato statuit 
Magistro Egidio de Konka superius dicto. Nos igitur ob me- 
rita seruiciorum eiusdem Magistri Egidij nobis fideliter im- 
pensorum, volentes sibi Regio occurrere cum fauore, dictam 
terram fabrorum nostrorum Koachy vocatam, eidem et per 

ipsum suis heredibus heredumque suorum successoribus jure 
perpetuo auetoritate presencium duximus conferendam dupli- 
cis sigilli nostri munimine roborando. Datum per manus Ma- 

gistri Thome Vice-Cancellarij dilecti et fidelis nostri, anno 
Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto, Regni 

autem nostri anno decimo nono. 

(Régi hitelesített másolat Kórmüczbánya sz. k. város levéltárában.) 

TA o — MÀ 

253. 

IV. Bela király Gergely Nata fiának a töle elvett földekért csere- 

képen új birtokot rendel, 1254. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 

Seruie, Gallicie, Lodomerie Camaniegue Rex omnibus presen- 

tes litteras inspecturis salutem in omnium Saluatore. Ipsa 
pietas nos inuitat, vt subiectos cum moderamine iusticie fo- 
ueamus, nec a Regia Celsitudine procedat iniuria, vnde nasci 
iusticia consueuit. Ad vniuersorum igitur noticiam volumus 

peruenire, quod cum nos terras Gregorij filij Nata, quarum 
nomina sunt Gykew, Poya, Holosscegh, Egerpotaka ad viginti 
quinque aratra sufficientes, existentes infra castrum Tubul, 
mausionatas quidem et populosas, ab ipso recepissemus, et 

ad vtilitatem castri Tubu] perpetualiter dedissemus, volentes 
ex oficij nostri debito, ne cuiquam graues in sua iusticia exi- 

stamus, in concambium earundem terrarum dicto Gregorio 
filio Nata, terras quasdam, Lezna scilicet et Chemerna, ad 
triginta aratra sufficientes, sitas in Comitatu Zemplyn, in qui- 
bus Mycuta et Noualyad antea residebant, vacuas omnino et 
habitatoribus carentes, sibi et per eum suis heredibus here- 

dumque suecessoribus contulimus jure perpetuo possidendas, 
et ipsum Gregorium per fidelem nostrum Mychaelem Comi- 
tem de Sarus in possessionem earundem terrarum introduci 

fecimus corporalem. Quarum terrarum mete, prout idem My- 

chael Comes nobis in suis litteris intimauit, hoc ordine distin- 
guntur. Prima meta incipit a parte orientali de flumine Lo- 

boreh, et vadit ad sepulturam Ruthenorum, et ibi tenet metam 
cum villa Peotry ; et inde veniet ad fluuium Jezenew ad pla- 

gam meridiem, et ibi est meta; inde per fluuium Jezenew 
veniet inferius vsque riuulum Hleuna; inde ascendit superius 
ad montem, qui dicitur Berch, et inde vadit vsque caput ri- 
uuli Heuna, et ibi tenet metam cum Sopol Comite, et inde 
veniet ad partem occidentalem ad caput riuuli Cemerna ; et 
inde tendit ad caput riuuli, qui dicitur Souspotok, et ibi tenet 
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metam cum filijs Hytlen; et inde vadit ad septemtrionem ad 
siluam Gorboucha; et inde per siluam Gorboucha vadit ad 
riuulum Ludun; et inde veniet inferius per riuulum Ludun; 
inde transit ad malnalucateue; inde vadit ad primam metam 
Loborch, et sic terminantur mete dictarum terrarum. In cuius 
rei perpetuam firmitatem presentes litteras concessimus dupli- 
cis sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno Domini 
M* ducentesimo quinquagesimo quarto, sexto kalendas Janua- 
rij, Regni autem nostri anno